
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

01_Podpora podnikání OSR
Ing. Markéta 
Paličková

22.01.2021 08.02.2021
01_01_Program na podporu 
podnikání 2021

01_01_01_Podpora soutěží 
propagujících podnikatele

neinv 75000,00 50000,00 75000,00 60 ROK

01_Podpora podnikání OSR
Ing. Markéta 
Paličková

22.01.2021 08.02.2021
01_01_Program na podporu 
podnikání 2021

01_01_02_Podpora poradenství 
pro podnikatele

neinv 600000,00 50000,00 100000,00 60 ROK

02_ Program obnovy 
venkova

OSR
Ing. David 
Krmášek DiS

22.01.2021 08.02.2021
02_01_Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
2021

02_01_01_Podpora budování a 
obnovy infrastruktury obce

inv/neinv 33000000,00 50000,00 500000,00 60 ZOK

02_ Program obnovy 
venkova

OSR
Ing. David 
Krmášek DiS.

22.01.2021 08.02.2021
02_01_Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
2021

02_01_02_Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace

inv 1000000,00 40000,00 200000,00 60 ZOK

02_ Program obnovy 
venkova

OSR
Ing. David 
Krmášek DiS.

22.01.2021 08.02.2021
02_01_Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
2021

02_01_03_Podpora přípravy 
projektové dokumentace

inv/neinv 3000000,00 50000,00 300000,00 60 ZOK

02_ Program obnovy 
venkova

OSR
02_01_Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
2021

02_01_04_Rekonstrukce a 
oprava kulturních domů

02_ Program obnovy 
venkova

OSR
Ing. David 
Krmášek DiS.

22.01.2021 08.02.2021
02_01_Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 
2021

02_01_05_Podpora venkovských 
prodejen

neinv 3000000,00 20000,00 100000,00 50 ZOK

03_ Životní prostředí OŽPZ
Mgr. Kuncová, 
Ing. Malý

01.01.2021 31.05.2021
03_01_Program na podporu 
lesních ekosystémů 2020-
2025

neinv 8000000,00 3000,00 1500000,00 0 ZOK/ROK

03_ Životní prostředí OŽPZ Petra Hájková 25.01.2021 12.02.2021
03_02_ Program na podporu 
včelařů na území 
Olomouckého kraje 2021

03_02_01_Podpora začínajících 
včelařů

neinv 300000,00 5000,00 10000,00 0 ROK

03_ Životní prostředí OŽPZ Petra Hájková 25.01.2021 12.02.2021
03_02_ Program na podporu 
včelařů na území 
Olomouckého kraje 2021

03_02_02_Podpora stávajících 
včelařů

neinv 438000,00 5000,00 10000,00 0 ROK

03_ Životní prostředí OŽPZ Petra Hájková 05.04.2021 23.04.2021
03_03_ Program na podporu 
aktivit v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 2021

03_03_01_Podpora činnosti 
záchranných stanic pro 
handicapované živočichy

neinv 250000,00 5000,00 120000,00 0 ROK

03_ Životní prostředí OŽPZ Petra Hájková 05.04.2021 23.04.2021
03_03_ Program na podporu 
aktivit v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 2021

03_03_02_Podpora akcí 
zaměřených na oblast životního 
prostředí a zemědělství a 
podpora činnosti zájmových 
spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního 
prostředí a zemědělství

neinv 2000000,00 5000,00 150000,00 0 ROK

04_ Vodohospodářská 
infrastruktura

OŽPZ
V. Kresáč 
Kubišová, Ing. 
Jana Němečková

22.03.2021 16.04.2021

04_01_Fond na podporu 
výstavby a obnovy 
vodohospodářské 
infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021

04_01_01_Výstavba, dostavba, 
intenzifikace čistíren odpadních 
vod včetně kořenových čistíren 
odpadních vod a kanalizací

inv 20000000,00 300000,00 3000000,00 50 ZOK

04_ Vodohospodářská 
infrastruktura

OŽPZ
V. Kresáč 
Kubišová, Ing. 
Jana Němečková

22.03.2021 16.04.2021

04_01_Fond na podporu 
výstavby a obnovy 
vodohospodářské 
infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021

04_01_02_Výstavba a dostavba 
vodovodů pro veřejnou potřebu a 
úpraven vod

inv 9000000,00 300000,00 3000000,00 50 ZOK

v roce 2021 nepředpokládáme vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 2 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

04_ Vodohospodářská 
infrastruktura

OŽPZ
V. Kresáč 
Kubišová, Ing. 
Jana Němečková

22.03.2021 16.04.2021

04_01_Fond na podporu 
výstavby a obnovy 
vodohospodářské 
infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021

04_01_03_Obnova 
environmentálních funkcí území

inv 1000000,00 300000,00 1000000,00 50 ZOK

04_ Vodohospodářská 
infrastruktura

OŽPZ
V.Kresáč 
Kubišová, Ing. 
Jana Němečková

22.03.2021 25.06.2021

04_02_Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na 
řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2021

04_02_01_Řešení mimořádné 
situace na infrastruktuře 
vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu

inv/neinv 2500000,00 100000,00 500000,00 50 ZOK

04_ Vodohospodářská 
infrastruktura

OŽPZ
V.Kresáč 
Kubišová, Ing. 
Jana Němečková

22.03.2021 25.06.2021

04_02_Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na 
řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2021

04_02_02_Řešení mimořádné 
situace na vodních dílech a 
realizace opatření k předcházení 
a odstraňování následků povodní

inv/neinv 500000,00 100000,00 500000,00 50 ZOK

05_ Vzdělávání OŠM
Mgr. Michaela 
Brachtelová

21.01.2021 29.01.2021

05_01_Program na podporu 
vzdělávání na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v 
roce 2021

neinv 18500000,00 500000,00 6000000,00 0 ZOK

05_ Vzdělávání OŠM
Mgr. Michaela 
Brachtelová

04.01.2021 22.01.2021

05_02_Studijní stipendium 
Olomouckého kraje na 
studium v zahraničí v roce 
2021

neinv 500000,00 2000,00 30000,00 0 ROK

05_ Vzdělávání OŠM
Mgr. Martina 
Křepelková 
Gazdíková, DiS.

04.01.2021 15.01.2021

05_03_Program na podporu 
environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty 
v Olomouckém kraji v roce 
2021

neinv 880000,00 10000,00 30000,00 0 ROK

05_ Vzdělávání OŠM
PhDr. Ladislav 
Spurný

18.01.2021 29.01.2021

05_04_Program na podporu 
práce s dětmi a mládeží v 
Olomouckém kraji v roce 
2021

neinv 600000,00 10000,00 30000,00 0 ROK

06_Podpora kultury OSKPP
Mgr. Tomáš 
Navrátil, Mgr. 
Irena Kučová

25.01.2021 05.02.2021
06_01_Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021 - 1. kolo

neinv 13000000,00 10000,00 1000000,00 50% nad 35 000 ZOK/ROK

06_Podpora kultury OSKPP
Mgr. Tomáš 
Navrátil, Mgr. 
Irena Kučová

07.06.2021 18.06.2021
06_01_Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021 - 2. kolo

neinv 2000000,00 10000,00 1000000,00 50% nad 35 000 ZOK/ROK

06_Podpora kultury OSKPP
Mgr. Tomáš 
Navrátil

25.01.2021 05.02.2021

06_02_Program na podporu 
stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji 
v roce 2021

neinv 12500000,00 100000,00 5000000,00 30% ZOK/ROK

06_Podpora kultury OSKPP
Mgr. Oldřich 
Novotný

07.06.2021 18.06.2021

06_03_Program na podporu 
pořízení drobného majetku v 
oblasti kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2021

neinv 700000,00 10000,00 35000,00 0 ZOK/ROK

06_Podpora kultury OSKPP

06_04_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021

06_04_01_Podpora výstavby a 
rekonstrukcí

v roce 2021 nepředpokládáme vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 3 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

06_Podpora kultury OSKPP

06_04_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021

06_04_02_Podpora obnovy 
kulturního zázemí v investiční 
oblasti

07_ Sport a volný čas OSKPP Bc. Marie Kulatá 23.10.2020 04.11.2020

07_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 
2021

07_01_01_Podpora celoroční 
sportovní činnosti

neinv 30100000,00 10000,00 3000000,00 50 ZOK/ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP Bc. Marie Kulatá 23.10.2020 04.11.2020

07_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v 
Olomouckém kraji v roce 
2021

07_01_02_Podpora přípravy dětí 
a mládeže na vrcholový sport

neinv 22500000,00 100000,00 4000000,00 0 ZOK/ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Ing. Václav 
Konečný

25.01.2021 15.02.2021
07_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2021

07_02_01_Podpora sportovních 
akcí

neinv 9300000,00 10000,00 1000000,00
30%, dotace do 35 

000 Kč 0%
ZOK/ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Ing. Naděžda 
Procházková

05.03.2021 16.04.2021
07_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2021

07_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence

neinv 200000,00 1000,00 20000,00 0 ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP Bc. Marie Kulatá 25.01.2021 01.04.2021
07_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2021

07_02_03_Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje

neinv 2000000,00 10000,00 300000,00 50 ZOK/ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Ing. Václav 
Konečný

15.01.2021 01.04.2021
07_02_Program na podporu 
sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2021

07_02_04_Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR 
(do 21 let) z Olomouckého kraje

neinv 2500000,00 10000,00 50000,00 0 ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Mgr. Kateřina 
Armsteinová

16.04.2021 30.04.2021

07_03_Program na podporu 
volnočasových aktivit se 
zaměřením na tělovýchovu a 
rekreační sport v 
Olomouckém kraji v roce 
2021

neinv 1250000,00 10000,00 35000,00 0 ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Ing. Naděžda 
Procházková

04.06.2021 23.07.2021

07_04_Program na podporu 
sportovní činnosti dětí a 
mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2021

neinv 3800000,00 10000,00 200000,00 0 ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Mgr. Kateřina 
Armsteinová

15.01.2021 12.02.2021

07_05_Program na podporu 
handicapovaných sportovců v 
Olomouckém kraji v roce 
2021

neinv 1500000,00 10000,00 200000,00 0 ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Mgr. Petr 
Zatloukal, Ph.D.

21.05.2021 25.06.2021

07_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a 
sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2021

inv 4000000,00 40000,00 200000,00
50 obec, 30 

právnická osoba
ZOK/ROK

07_ Sport a volný čas OSKPP
Mgr. Petr 
Zatloukal, Ph.D.

25.01.2021 12.02.2021

07_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 
2021

inv 29250000,00 200000,00 1000000,00
50 obec, 30 

právnická osoba
ZOK

v roce 2021 nepředpokládáme vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 4 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

07_ Sport a volný čas OSKPP
Mgr. Petr 
Zatloukal, Ph.D.

21.05.2021 30.07.2021

07_08_Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury 2021

inv 5000000,00 200000,00 1000000,00 80 ZOK

08_ Památková péče OSKPP
Ing. Jana 
Mrňková

25.01.2021 05.02.2021
08_01_Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021

08_01_01_Obnova kulturních 
památek

neinv 10550000,00 50000,00 500000,00 50 ZOK/ROK

08_ Památková péče OSKPP
Mgr. Sabina 
Soušková

25.01.2021 05.02.2021
08_01_Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021

08_01_02_Obnova staveb 
drobné architektury místního 
významu

neinv 1000000,00 15000,00 50000,00 50 ZOK/ROK

08_ Památková péče OSKPP
Mgr. Sabina 
Soušková

25.01.2021 05.02.2021
08_01_Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021

08_01_03_Obnova nemovitostí, 
které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území 
památkových rezervací a 
památkových zón

neinv 1500000,00 50000,00 300000,00 50 ZOK/ROK

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV
Mgr. Michal 
Poláček

25.01.2021 05.02.2021
09_01_Dotační program pro 
sociální oblast 2021

09_01_01_Podpora prevence 
kriminality

inv/neinv 1500000,00 10000,00 200000,00 50 ZOK/ROK

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV
Ing. Zuzana 
Omelková

25.01.2021 05.02.2021
09_01_Dotační program pro 
sociální oblast 2021

09_01_02_Podpora integrace 
romských komunit

neinv 113000,00 10000,00 35000,00 0 ZOK/ROK

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV
Mgr. Lucie 
Brlková

25.01.2021 05.02.2021
09_01_Dotační program pro 
sociální oblast 2021

09_01_03_Podpora prorodinných 
aktivit

neinv 1500000,00 10000,00 150000,00 50 ZOK/ROK

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV
Ing. Zuzana 
Omelková

25.01.2021 05.02.2021
09_01_Dotační program pro 
sociální oblast 2021

09_01_04_Podpora aktivit 
směřujících k sociálnímu 
začleňování

neinv 2250000,00 10000,00 400000,00 50 ZOK/ROK

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV

09_01_Dotační program pro 
sociální oblast 2021

09_01_05_Podpora 
infrastruktury sociálních služeb 
na území Olomouckého kraje

09_ Podpora sociální 
oblasti

OSV

Ing. Zuzana 
Omelková

15.03.2021 06.04.2021

09_02_Program finanční 
podpory poskytování 
sociálních služeb v 
Olomouckém kraji – 
Podprogram č. 2

neinv

40000000,00 25000,00 0,00 0 ZOK

10_ Doprava

ODSH

Mgr. Helena 
Vránová, Mgr. 
Karla 
Unzeitigová 21.01.2021 05.02.2021

10_01_Podpora výstavby a 
oprav cyklostezek 2021

inv/neinv

11000000,00 50000,00 2500000,00 50 ZOK

10_ Doprava

ODSH

Mgr. Helena 
Vránová, Mgr. 
Karla 
Unzeitigová 21.01.2021 05.02.2021

10_02_Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu 
a budování přechodů pro 
chodce 2021

inv/neinv

5000000,00 10000,00 2500000,00
50 (do 35 000 Kč 
není vyžadována) ZOK

10_ Doprava

ODSH

Mgr. Helena 
Vránová, Mgr. 
Karla 
Unzeitigová

21.01.2021 05.02.2021

10_03_Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2021

inv/neinv

4000000,00 15000,00 1750000,00
30 (do 35 000 Kč 
není vyžadována) ZOK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Iveta Stránská

06.04.2021 16.04.2021

11_01_Program na podporu 
zdraví a zdravého životního 
stylu v roce 2021

11_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel

neinv

700000,00 10000,00 35000,00 0 ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Iveta Stránská

06.04.2021 16.04.2021

11_01_Program na podporu 
zdraví a zdravého životního 
stylu v roce 2021

11_01_02_Podpora významných 
aktivit v oblasti zdravotnictví

neinv

1550000,00 35001,00 300000,00 50 ZOK

v roce 2021 nepředpokládáme vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 5 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Mgr. Zuzana 
Starostová

09.04.2021 27.04.2021

11_02_Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 
2021

11_02_01_Kontaktní a 
poradenské služby

neinv

1375000,00 50000,00 300000,00 0 ZOK/ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Mgr. Zuzana 
Starostová

09.04.2021 27.04.2021

11_02_Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 
2021

11_02_02_Terénní programy neinv

450000,00 50000,00 300000,00 0 ZOK/ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Mgr. Zuzana 
Starostová

09.04.2021 27.04.2021

11_02_Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 
2021

11_02_03_Ambulantní léčba neinv

300000,00 50000,00 300000,00 0 ZOK/ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Mgr. Zuzana 
Starostová

09.04.2021 27.04.2021

11_02_Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 
2021

11_02_04_Doléčovací programy neinv

300000,00 50000,00 300000,00 0 ZOK/ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

Mgr. Zuzana 
Starostová

09.04.2021 27.04.2021

11_02_Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 
2021

11_02_05_Specifická selektivní a 
indikovaná primární prevence

neinv

200000,00 50000,00 200000,00 0 ZOK/ROK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence OZ

Olga Kalusová
14.06.2021 30.07.2021

11_03_Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v 
roce 2021

neinv
1500000,00 60000,00 300000,00 0 ZOK

11_ Zdraví a 
protidrogová prevence

OZ

11_04_Program pro 
celoživotní vzdělávání na LF 
UP v roce 2021

12_Podpora paliativní 
péče

OZ

Alena 
Rozsívalová

06.04.2021 16.04.2021

12_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče 
v roce 2021

12_01_01_Podpora 
poskytovatelů lůžkové paliativní 
péče

inv/neinv

2500000,00 50000,00 600000,00 50 ZOK

12_Podpora paliativní 
péče

OZ

Alena 
Rozsívalová

06.04.2021 16.04.2021

12_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče 
v roce 2021

12_01_02_Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní 
péče

inv/neinv

4000000,00 50000,00 400000,00 50 ZOK

12_Podpora paliativní 
péče

OZ

Alena 
Rozsívalová

06.04.2021 16.04.2021

12_01_Program na podporu 
poskytovatelů paliativní péče 
v roce 2021

12_01_03 Podpora konferencí a 
odborných akcí v oblasti 
paliativní péče

neinv

400000,00 35001,00 150000,00 50 ROK

12_Podpora paliativní 
péče

OZ

Bc. Marek 
Puszkailer DiS.

29.03.2021 07.04.2021

12_02_Program pro 
vzdělávání v paliativní péči v 
roce 2021

12_02_01_Podpora 
specializačního vzdělávání lékařů 
v oblasti paliativní péče

neinv

200000,00 50000,00 200000,00 0 ROK

12_Podpora paliativní 
péče

OZ

Bc. Marek 
Puszkailer DiS.

29.03.2021 07.04.2021

12_02_Program pro 
vzdělávání v paliativní péči v 
roce 2021

12_02_02_Podpora odborného 
vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků v 
oblasti paliativní péče

neinv

200000,00 25000,00 100000,00 0 ROK

13_ Cestovní ruch a 
zahraniční vztahy

OKH

Bc. Tomáš 
Weber

25.01.2021 05.02.2021

13_01_Program na podporu 
cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2021

13_01_01_Nadregionální akce 
cestovního ruchu

neinv

1000000,00 50000,00 100000,00 50 ZOK/ROK

13_ Cestovní ruch a 
zahraniční vztahy

OKH

Mgr. Daniela 
Šulová

25.01.2021 05.02.2021

13_01_Program na podporu 
cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2021

13_01_02_Podpora rozvoje 
zahraničních vztahů 
Olomouckého kraje

neinv

400000,00 10000,00 30000,00 0 ZOK/ROK

v roce 2021 nepředpokládáme vyhlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 2021

oblast podpory odbor administrátor příjem 
žádostí od

příjem žádostí 
do

dotační program dotační titul
investiční/n
einvestiční

předpokl. objem 
financí

poskyt. částka-
min.

poskyt. částka-
max

spolúčast 
žadatele v %

řídící orgán

13_ Cestovní ruch a 
zahraniční vztahy

OKH

Ing. Monika 
Smičková

25.01.2021 05.02.2021

13_01_Program na podporu 
cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2021

13_01_03_Podpora zkvalitnění 
služeb turistických informačních 
center v Olomouckém kraji

neinv

600000,00 10000,00 30000,00 0 ZOK/ROK

13_ Cestovní ruch a 
zahraniční vztahy

OKH

Bc. Tomáš 
Weber

01.02.2021 26.02.2021

13_01_Program na podporu 
cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2021

13_01_04_Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém 
kraji

inv/neinv

6100000,00 100000,00 500000,00 50 % ZOK/ROK

14_Podpora krizového 
řízení

OKH

Bc. Lucie 
Calábková

01.03.2021 31.03.2021

14_01_Dotace na činnost a 
akce spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2021

14_01_01_Dotace na akce 
spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2021

neinv

2000000,00 5000,00 35000,00 0 ROK

14_Podpora krizového 
řízení

OKH

Bc. Lucie 
Calábková

25.01.2021 05.02.2021

14_01_Dotace na činnost a 
akce spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2021

14_01_02_Dotace na činnost 
spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2021

neinv

1500000,00 25000,00 400000,00 0 ZOK/ROK

14_Podpora krizového 
řízení

OKH

Blanka 
Procházková

22.01.2021 12.02.2021

14_02_Program na podporu 
JSDH 2021

14_02_01_Dotace na pořízení, 
technické zhodnocení a opravu 
požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění 
akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2021

inv/neinv

5200000,00 5000,00 200000,00 50% ZOK

14_Podpora krizového 
řízení

OKH

Blanka 
Procházková

22.01.2021 05.02.2021

14_02_Program na podporu 
JSDH 2021

14_02_02_Dotace na pořízení 
cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních 
automobilů pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje s dotací MV 
ČR 2021

inv

2800000,00 100000,00 300000,00 50% ZOK

15_Podpora místních 
produktů

OSR

Ing. Jana 
Olivíková

22.01.2021 08.02.2021

15_01_Program na podporu 
místních produktů 2021

15_01_01_Podpora regionálního 
značení

neinv
300000,00 50000,00 100000,00 60 ZOK/ROK

15_Podpora místních 
produktů OSR

Ing. Jana 
Olivíková 22.01.2021 08.02.2021

15_01_Program na podporu 
místních produktů 2021

15_01_02_Podpora farmářských 
trhů

neinv
350000,00 10000,00 25000,00 0 ZOK/ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2020
13. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Seznamu předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021
Příloha č. 1 - Seznam předpokládaných dotačních programů OK pro rok 2021 strana 7 (celkem 7)


